

# Sena Comércio e Serviços

ESTADO DO PARÁ  
CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE

## Solicitação de cotação de preços

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE - PARÁ

**PROPOSTANTE :**

NOME: AS RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA  
ENDEREÇO: PSG DALVA, N° 02 BOX03 CEP: 66.115-080  
BAIRRO: MARAMBAIA CIDADE : BELEM  
CNPJ : 23.918.761/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	150	10,05	1507,50
2	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	KG	150	7,6	1140,00
3	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza, aspecto físico em cabeça. Embalagem de 1kg, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso, data de fabricação, validade e número do lote.	KG	30	39,42	1182,60
4	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	REC	150	13,21	1981,50
5	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.	PCT	150	51,82	7773,00
6	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	150	7,84	1176,00
7	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1.PCT 500gr.	PCT	250	13,75	3437,50
8	Macarrão de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr.	PCT	150	8,5	1275,00
9	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	100	13,56	1356,00
10	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.	PCT	300	12,64	3792,00
11	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vácuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04	PCT	160	15,62	2499,20
12	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	KG	100	65,08	6508,00

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA N° 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços

13	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	100	62,04	6204,00
14	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.	KG	100	22,38	2238,00
15	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	50	11,41	570,50
16	Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	KG	50	11,6	580,00
17	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. Embalagem com mínimo 200 gr.	UNID	60	7,59	455,40
18	Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif).	KG	3.600	26,02	93672,00
19	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct	PCT	100	6,87	687,00
20	Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.	KG	25	8,46	211,50
21	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca saudáveis, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida.	KG	100	10,32	1032,00
22	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses	KG	100	13,79	1379,00
23	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	UNID	60	8,79	527,40
24	Sal refinado Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de .30 kg	KG	30	2,47	74,10
25	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. Embalagem de 200g	UNID	300	14,61	4383,00
26	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	UNID	50	15,46	773,00
27	Ovos Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade Isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos	CART	50	33,62	1681,00
28	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem	UNID	150	12,52	1878,00
29	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	UNID	100	14,62	1462,00
30	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 1.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94,	UNID	120	9,58	1149,60

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços

31	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	UNID	100	8,54	854,00
32	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	LT	140	4,68	655,20
33	Álcool etílico hidratado, 92,8º inpm – uso doméstico, frascos com mínimo de 1l	LT	40	17,17	686,80
34	Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	FRC	40	13,43	537,20
35	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	FRC	40	9,56	382,40
36	Avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNID	24	32,17	772,08
37	Balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNID	24	17,73	425,52
38	Balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNID	16	23,11	369,76
39	Balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	UNID	20	25,78	515,60
40	Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	UNID	30	19,33	579,90
41	Desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	FRC	160	4,95	792,00
42	Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de	FRC	100	3,5	350,00
43	Esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	UNID	100	1,31	131,00
44	Esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8	PCT	50	4,11	205,50
45	Escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	UNID	14	10,54	147,56
46	Escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	UNID	12	18,12	217,44
47	Espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	UNID	12	31,43	377,16
48	Flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	UNID	60	5,74	344,40
49	Fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	PCT	12	6,99	83,88
50	Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	PCT	20	53,69	1073,80
51	Inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,	FRC	50	19,95	997,50
52	Limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrância, ação antiestática, em frasco de 500 ml.	UNID	60	7,47	448,20
53	Luvras de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	PAR	40	15,04	601,60
54	Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerosol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	UNID	60	20,53	1231,80
55	Pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto	UNID	12	14,45	173,40
56	Pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	PCT	60	16,78	1006,80
57	Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	FRD	100	95,76	9576,00
58	Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados	PCT	72	29,32	2111,04

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços

59	Pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradiclóro benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	UNID	150	3,37	505,50
60	Rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	UNID	12	18,47	221,64
61	Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.	PCT	30	11,78	353,40
62	Sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	PCT	48	8,6	412,80
63	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	UNID	40	3,18	127,20
64	Saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PCT	120	9,31	1117,20
65	Saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PCT	60	9,58	574,80
66	Saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PCT	40	16,78	671,20
67	Saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PCT	24	17,64	423,36
68	Soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química na oh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco	FRC	10	12,78	127,80
69	Vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNID	12	15,17	182,04
70	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.	UNID	8	13,58	108,64
71	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº3 Dimensões: 9 x 13 cm.	UNID	6	13,8	82,80
72	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	UNID	6	83,08	498,48
73	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; fabricada em acrílico, na cor fumê.	UNID	8	59,6	476,80
74	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	UNID	60	16,28	976,80
75	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo	UNID	50	16,28	814,00
76	Barbante de algodão Especificação: com 08 fios mín 600gr, mín 120mts 1ª qualidade.	UNID	20	17,66	353,20
77	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	CX	4	37,46	149,84
78	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta e lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa	CX	4	42,37	169,48
79	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	UNID	20	19,96	399,20
80	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do laço e fechamento da caixa demarcadas; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:	UNID	120	18,91	2269,20
81	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	UNID	6	20,29	121,74
82	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo.	UNID	540	1,44	777,60
83	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela.	UNID	24	6,53	156,72
84	Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	UNID	4	7,76	31,04
85	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	CX	30	5,69	170,70
86	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	CX	30	5,69	170,70
87	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	CX	24	6,67	160,08
88	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	CX	20	7,58	151,60
89	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	CX	16	9,62	153,92
90	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	UNID	12	2,34	28,08

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços

91	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	UNID	8	4,63	37,04
92	Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.	CX	8	10,11	80,88
93	Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.	CX	8	10,27	82,16
94	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio.	UNID	40	3,33	133,20
95	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	UNID	200	107,04	21408,00
96	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	UNID	200	109,27	21854,00
97	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades.	UNID	180	122,65	22077,00
98	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes;	UNID	16	6,24	99,84
99	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	UNID	12	6,58	78,96
100	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	UNID	8	38,91	311,28
101	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para eparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassi, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	UNID	8	8,88	71,04
102	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	UNID	2	90,14	180,28
103	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	UNID	4	42,59	170,36
104	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades.	CX	6	16,67	100,02
105	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	CX	12	15,59	187,08
106	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	CX	24	26,2	628,80
107	Lapiseira ponta 0.7	UNID	12	5,35	64,20
108	Lapiseira ponta 0.9	UNID	12	6,24	74,88
109	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades.	CX	6	6,8	40,80
110	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante	CX	6	93,55	561,30
111	Liga elástica, 100 unidades. Fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente.	PCT	24	8,58	205,92
112	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	UNID	6	27,8	166,80
113	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	UNID	4	39,91	159,64
114	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	UNID	4	24,08	96,32
115	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	UNID	6	23,69	142,14
116	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura	UNID	6	26,58	159,48
117	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	UNID	6	25,09	150,54
118	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	UNID	4	27,76	111,04
119	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12.	CX	2	106,77	213,54
120	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12	CX	2	106,77	213,54
121	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12	CX	2	106,77	213,54
122	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.	RSM	280	37,8	10584,00
123	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico.	UNID	36	26,31	947,16
124	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço.	UNID	36	25,13	904,68

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços

125	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel	UNID	36	26,31	947,16
126	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:	UNID	24	66,68	1600,32
127	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm.	UNID	50	5,46	273,00
128	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM.	UNID	120	10,59	1270,80
129	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso.	UNID	20	59,99	1199,80
130	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiras plásticas, ponteiras ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm.	UNID	50	5,46	273,00
131	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	CX	20	7,18	143,60
132	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	UNID	4	195,00	780,00
133	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².	UNID	6	54,19	325,14
134	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	PAR	160	15,55	2488,00
135	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	UNID	30	8,08	242,40
136	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg.	UNID	5	272,06	1360,30
137	Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	UNID	6	16,61	99,66
138	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	UNID	10	4,35	43,50
139	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	UNID	8	6,29	50,32
140	Tesoura 21mm Grande: Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho:	UNID	6	19,96	119,76
141	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	UNID	6	7,69	46,14
142	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	UNID	4	12,21	48,84
143	Copo plástico para água - 200ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda.	PCT	200	6,24	1248,00
144	Copo plástico para água - 100ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 100 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda.	PCT	200	5,69	1138,00
145	Copo descartável 50 ml (para café) caixa com 50 pacotes	PCT	200	4,57	914,00
146	Prato raso descartável incolor/branco - médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.	PCT	200	5,69	1138,00
147	Prato fundo descartável incolor/branco - pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.	PCT	200	5,69	1138,00
148	Prato de vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente 0 22 x 3,2 cm de profundidade.	UNID	20	15,39	307,80
149	Liquidificador para cozinha, potência 400w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto- limpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, laminas de aço inox, bivolt.	UNID	2	264,85	529,70
150	Sanducheira elétrica compacta com capacidade para preparo simultâneo, de 2 (dois) pães. Dimensões aproximadas: 25 x 25 x 12cm (L x A x P), Cor: metálica ou branca. Placas de aquecimento superior e inferior idênticas com revestimento interno antiaderente, Alça antitérmica com trava de segurança, Armazenamento na horizontal ou vertical, Pés antiderrapantes, Indicadores luminosos de aquecimento e de início de preparo, Cabo de força com no mínimo 80cm de comprimento, Potencia: entre 640 - 850w, Voltagem: 220V.	UNID	2	193,5	387,00

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517

# Sena Comércio e Serviços

151	Espremedor de frutas semi-industrial, Em inox, Potencia 1/3HP Características: Bica e tampa em alumínio, Design industrial. -Potencia: 1/3 HP, Velocidade: 1.750 RPM. Voltagem: bivolt, Dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (AxLxP), Peso aproximado: 4,4kg.	UNID	2	238,14	476,28
152	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável.	UNID	10	9,53	95,30
153	Coador de café (100 % algodão) Coador de café, 100 % algodão, cabo de polipropileno ou madeira, arame de aço galvanizado, tamanho grande (número 5)	UNID	10	13,88	138,80
154	Garrafa térmica, de pressão 1,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	UNID	2	100,69	201,38
155	Garrafa térmica, de pressão 2,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	UNID	2	199,24	398,48
156	Garfos descartáveis embalagem c/ 50 und.	PCT	200	5,46	1092,00
157	Facas descartáveis embalagem c/ 50 und	PCT	200	6,21	1242,00
158	Colher descartáveis, embalagem c/ 50 und.	PCT	200	5,46	1092,00
159	Bandeja de plástico, retangular, de 40 cm	UNID	5	57,84	289,20
160	Copos de vidros-300 ml	UNID	100	10,28	1028,00
161	Faca de mesa, de inox.	UNID	100	5,46	546,00
162	Colher de mesa, de inox.	UNID	100	5,09	509,00
163	Garfo de mesa, de inox.	UNID	100	5,09	509,00
164	FACA DE CORTE, Cabo anatômico, para cozinha 8".	UNID	5	19,27	96,35
165	Pano para Cozinha (Guardanapo), para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40 x 60 cm	UNID	50	8,68	434,00
166	Guardanapo de Papel, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm. Fardo (caixa) com 16 (dezesesseis) pacotes.	PCT	50	77,13	3856,50
167	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm.	PCT	50	8,55	427,50
168	Xícaras para café, em vidro	UNID	50	16,92	846,00
169	Açucareiro, redondo, capacidade 500mL	UNID	5	20,74	103,70
170	Jarras para água, com tampa, capacidade 2 litros	UNID	10	29,89	298,90
171	Panela de Pressão capacidade de 7 litros	UNID	2	166,04	332,08
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>305805,07</b>

Condições de pagamento :	30 DIAS (EMPENHO)		
Prazo de entrega :	7 DIAS ÚTEIS		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	trezentos e cinco mil, oitocentos e cinco reais e sete centavos		

Data : 26/01/2023

Belém – Pa 26 de janeiro de 2023

  
ALEXANDRE SENA RIBEIRO

CPF: 012.916.832-75

PROPRIETÁRIO  
AS RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 23.918.761/0001-22

A S RIBEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.918.761/0001-22 INS. ESTADUAL: 15.510.530-2E-MAIL: ASRIBEIROCOMERCIO@GMAIL.COM  
PASSAGEM DALVA Nº 02 BOX 03 MARAMBAIA BELÉM -PA CEP.: 66.615-080 FONE: 91-3347-4517



Distribuidora  
**SALDANHA**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM**

**ORÇAMENTO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
2	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	KG	150	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50
3	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza, aspecto físico em cabeça. Embalagem de 1kg, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso, data de fabricação, validade e número do lote.	KG	30	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00
4	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	RECARGA	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
5	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.	PACOTE	150	R\$ 48,60	R\$ 7.290,00
6	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
7	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1.PCT 500gr.	PACOTE	250	R\$ 13,22	R\$ 3.305,00
8	Macarrão de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr.	PACOTE	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
9	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	100	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
10	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. Plástico resistente com mínimo de 400gr.	PACOTE	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
11	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vácuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04	PACOTE	160	R\$ 14,20	R\$ 2.272,00





Distribuidora  
**SALDANHA**

12	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	KG	100	R\$ 58,45	R\$ 5.845,00
13	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
14	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.	KG	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
15	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
16	Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	KG	50	R\$ 13,45	R\$ 672,50
17	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. Embalagem com mínimo 200 gr.	UNIDADE	60	R\$ 6,98	R\$ 418,80
18	Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif).	KG	3.600	R\$ 28,96	R\$ 104.256,00
19	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct	PACOTE	100	R\$ 7,96	R\$ 796,00
20	Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.	KG	25	R\$ 8,62	R\$ 215,50
21	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida.	KG	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
22	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses	KG	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
23	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	UNIDADE	60	R\$ 9,12	R\$ 547,20



Distribuidora  
**SALDANHA**

24	Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de .30 kg	KG	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
25	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. Embalagem de 200g	UNIDADE	300	R\$ 13,75	R\$ 4.125,00
26	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	UNIDADE	50	R\$ 13,60	R\$ 680,00
27	Ovos Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade Isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos	CARTELA	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
28	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem	UNIDADE	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
29	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	UNIDADE	100	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00
30	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 1.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94,	UNIDADE	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
31	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	UNIDADE	100	R\$ 8,15	R\$ 815,00
32	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	LITRO	140	R\$ 5,26	R\$ 736,40
33	Álcool etílico hidratado, 92,8° inpm – uso doméstico, frascos com mínimo de 1l	LITRO	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
34	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	FRASCO	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
35	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	FRASCO	40	R\$ 9,10	R\$ 364,00
36	Avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNIDADE	24	R\$ 39,90	R\$ 957,60
37	Balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNIDADE	24	R\$ 18,50	R\$ 444,00
38	Balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNIDADE	16	R\$ 27,90	R\$ 446,40
39	Balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e	UNIDADE	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00



Distribuidora  
**SALDANHA**

	capacidade.				
40	Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	UNIDADE	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
41	Desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	FRASCO	160	R\$ 5,24	R\$ 838,40
42	Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de	FRASCO	100	R\$ 3,65	R\$ 365,00
43	Esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	UNIDADE	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
44	Esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. Embalagem contendo no mínimo 8	PACOTE	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
45	Escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	UNIDADE	14	R\$ 13,50	R\$ 189,00
46	Escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	UNIDADE	12	R\$ 17,33	R\$ 207,96
47	Espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	UNIDADE	12	R\$ 36,80	R\$ 441,60
48	Flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	UNIDADE	60	R\$ 4,98	R\$ 298,80
49	Fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	PACOTE	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
50	Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	PACOTE	20	R\$ 45,60	R\$ 912,00
51	Inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,	FRASCO	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00
52	Limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragancia, ação antiestática, em frasco de 500 ml.	UNIDADE	60	R\$ 9,65	R\$ 579,00
53	Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	PAR	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
54	Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha cloro-fluor-carbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	UNIDADE	60	R\$ 18,96	R\$ 1.137,60
55	Pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto	UNIDADE	12	R\$ 15,60	R\$ 187,20
56	Pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	PACOTE	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00
57	Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. Fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	FARDO	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
58	Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. Acondicionados	PACOTE	72	R\$ 26,50	R\$ 1.908,00



Distribuidora  
**SALDANHA**

59	Pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradiclóro benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	UNIDADE	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
60	Rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	UNIDADE	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
61	Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.	PACOTE	30	R\$ 13,20	R\$ 396,00
62	Sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	PACOTE	48	R\$ 9,40	R\$ 451,20
63	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	UNIDADE	40	R\$ 3,68	R\$ 147,20
64	Saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PACOTE	120	R\$ 8,96	R\$ 1.075,20
65	Saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PACOTE	60	R\$ 8,96	R\$ 537,60
66	Saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PACOTE	40	R\$ 17,92	R\$ 716,80
67	Saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	PACOTE	24	R\$ 19,50	R\$ 468,00
68	Soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química na oh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco	FRASCO	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
69	Vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UNIDADE	12	R\$ 17,50	R\$ 210,00
70	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.	UNIDADE	8	R\$ 14,60	R\$ 116,80
71	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº3 Dimensões: 9 x 13 cm.	UNIDADE	6	R\$ 14,95	R\$ 89,70
72	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	UNIDADE	6	R\$ 74,60	R\$ 447,60
73	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; fabricada em acrílico, na cor fumê.	UNIDADE	8	R\$ 61,00	R\$ 488,00
74	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	UNIDADE	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
75	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo	UNIDADE	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
76	Barbante de algodão Especificação: com 08 fios mín 600gr, mín 120mts 1º qualidade.	UNIDADE	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
77	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	CAIXA	4	R\$ 35,40	R\$ 141,60
78	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta e lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa	CAIXA	4	R\$ 35,40	R\$ 141,60
79	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	UNIDADE	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
80	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:	UNIDADE	120	R\$ 19,20	R\$ 2.304,00



Distribuidora  
**SALDANHA**

81	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	UNIDADE	6	R\$ 19,50	R\$ 117,00
82	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo.	UNIDADE	540	R\$ 1,35	R\$ 729,00
83	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela.	UNIDADE	24	R\$ 6,10	R\$ 146,40
84	Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	UNIDADE	4	R\$ 7,15	R\$ 28,60
85	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
86	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
87	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
88	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
89	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	CAIXA	16	R\$ 9,15	R\$ 146,40
90	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	UNIDADE	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20
91	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	UNIDADE	8	R\$ 4,85	R\$ 38,80
92	Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.	CAIXA	8	R\$ 9,88	R\$ 79,04
93	Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.	CAIXA	8	R\$ 10,50	R\$ 84,00
94	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio.	UNIDADE	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
95	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	UNIDADE	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
96	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	UNIDADE	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
97	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M <sup>2</sup> 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades.	UNIDADE	180	R\$ 92,00	R\$ 16.560,00
98	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes;	UNIDADE	16	R\$ 5,96	R\$ 95,36
99	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	UNIDADE	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20
100	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	UNIDADE	8	R\$ 33,40	R\$ 267,20
101	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para eparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	UNIDADE	8	R\$ 8,50	R\$ 68,00



Distribuidora  
**SALDANHA**

102	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	UNIDADE	2	R\$ 82,90	R\$ 165,80
103	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	UNIDADE	4	R\$ 44,50	R\$ 178,00
104	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado-resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades.	CAIXA	6	R\$ 15,60	R\$ 93,60
105	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
106	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	CAIXA	24	R\$ 24,50	R\$ 588,00
107	Lapiseira ponta 0.7	UNIDADE	12	R\$ 5,10	R\$ 61,20
108	Lapiseira ponta 0.9	UNIDADE	12	R\$ 6,10	R\$ 73,20
109	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades.	CAIXA	6	R\$ 6,50	R\$ 39,00
110	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante	CAIXA	6	R\$ 81,60	R\$ 489,60
111	Liga elástica, 100 unidades. Fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente.	PACOTE	24	R\$ 10,50	R\$ 252,00
112	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	UNIDADE	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40
113	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	UNIDADE	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
114	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	UNIDADE	4	R\$ 28,90	R\$ 115,60
115	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	UNIDADE	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
116	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura	UNIDADE	6	R\$ 28,90	R\$ 173,40
117	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	UNIDADE	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
118	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	UNIDADE	4	R\$ 28,90	R\$ 115,60
119	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12.	CAIXA	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
120	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12	CAIXA	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
121	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12	CAIXA	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
122	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , na cor branca, Resma com 500 folhas.	RESMA	280	R\$ 37,90	R\$ 10.612,00
123	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico.	UNIDADE	36	R\$ 24,90	R\$ 896,40
124	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço.	UNIDADE	36	R\$ 24,90	R\$ 896,40



Distribuidora  
**SALDANHA**

125	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel	UNIDADE	36	R\$ 24,90	R\$ 896,40
126	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:	UNIDADE	24	R\$ 72,50	R\$ 1.740,00
127	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm.	UNIDADE	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
128	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM.	UNIDADE	120	R\$ 9,85	R\$ 1.182,00
129	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso.	UNIDADE	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
130	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm.	UNIDADE	50	R\$ 5,18	R\$ 259,00
131	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	CAIXA	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
132	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	UNIDADE	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
133	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².	UNIDADE	6	R\$ 45,60	R\$ 273,60
134	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	PAR	160	R\$ 17,60	R\$ 2.816,00
135	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	UNIDADE	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
136	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg.	UNIDADE	5	R\$ 369,90	R\$ 1.849,50
137	Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	UNIDADE	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00
138	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	UNIDADE	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50
139	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	UNIDADE	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
140	Tesoura 21mm Grande: Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho:	UNIDADE	6	R\$ 22,50	R\$ 135,00
141	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	UNIDADE	6	R\$ 8,15	R\$ 48,90
142	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	UNIDADE	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
143	Copo plástico para água - 200ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda.	PACOTE	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
144	Copo plástico para água - 100ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 100 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda.	PACOTE	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
145	Copo descartável 50 ml (para café) caixa com 50 pacotes	PACOTE	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00



Distribuidora  
**SALDANHA**

146	Prato raso descartável incolor/branco - médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.	PACOTE	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
147	Prato fundo descartável incolor/branco - pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.	PACOTE	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
148	Prato de vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente 0 22 x 3,2 cm de profundidade.	UNIDADE	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
149	Liquidificador para cozinha, potência 400w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto- limpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, laminas de aço inox, bivolt.	UNIDADE	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00
150	Sandueira elétrica compacta com capacidade para preparo simultâneo, de 2 (dois) pães. Dimensões aproximadas: 25 x 25 x 12cm (L x A x P), Cor: metálica ou branca. Placas de aquecimento superior e inferior idênticas com revestimento interno antiaderente, Alça antitérmica com trava de segurança, Armazenamento na horizontal ou vertical, Pés antiderrapantes, Indicadores luminosos de aquecimento e de início de preparo, Cabo de força com no mínimo 80cm de comprimento, Potencia: entre 640 - 850w, Voltagem: 220V.	UNIDADE	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
151	Espremedor de frutas semi-industrial, Em inox, Potencia 1/3HP Características: Bica e tampa em alumínio, Design industrial. - Potencia: 1/3 HP, Velocidade: 1.750 RPM. Voltagem: bivolt, Dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (axlpx), Peso aproximado: 4,4kg.	UNIDADE	2	R\$ 241,60	R\$ 483,20
152	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável.	UNIDADE	10	R\$ 7,89	R\$ 78,90
153	Coador de café (100 % algodão) Coador de café, 100 % algodão, cabo de polipropileno ou madeira, arame de aço galvanizado, tamanho grande (número 5)	UNIDADE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
154	Garrafa térmica, de pressão 1,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	UNIDADE	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
155	Garrafa térmica, de pressão 2,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	UNIDADE	2	R\$ 236,00	R\$ 472,00
156	Garfos descartáveis embalagem c/ 50 und.	PACOTE	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
157	Facas descartáveis embalagem c/ 50 und	PACOTE	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
158	Colher descartáveis, embalagem c/ 50 und.	PACOTE	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
159	Bandeja de plástico, retangular, de 40 cm	UNIDADE	5	R\$ 69,60	R\$ 348,00
160	Copos de vidros-300 ml	UNIDADE	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
161	Faca de mesa, de inox.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
162	Colher de mesa, de inox.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
163	Garfo de mesa, de inox.	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
164	FACA DE CORTE, Cabo anatômico, para cozinha 8".	UNIDADE	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
165	Pano para Cozinha (Guardanapo), para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40 x 60 cm	UNIDADE	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
166	Guardanapo de Papel, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm. Fardo (caixa) com 16 (dezesseis) pacotes.	PACOTE	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
167	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm.	PACOTE	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
168	Xícaras para café, em vidro	UNIDADE	50	R\$ 18,96	R\$ 948,00
169	Açucareiro, redondo, capacidade 500ml	UNIDADE	5	R\$ 24,50	R\$ 122,50
170	Jarras para água, com tampa, capacidade 2 litros	UNIDADE	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
171	Panela de Pressão capacidade de 7 litros	UNIDADE	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>				R\$	302.878,46

COMERCIAL LQ SALDANHA ERELII-EPP NOME FANTASIA (DISTRIBUIDORA SALDANHA) CNPJ Nº 24.049.957/0001-90 R EUCLIDES DA CUNHA Nº 937, CEP: 66.645-130, CASTANHEIRA, BELÉM – PA  
FONE: +55 (91) 98033-3066, EMAIL: [Saldanha-leide@hotmail.com](mailto:Saldanha-leide@hotmail.com)





Distribuidora  
**SALDANHA**

VALOR POR EXTENSO: (quarenta mil, quinhentos e quarenta e oito reais)

A Empresa **COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA**, inscrita no **CNPJ nº24.049.957/0001-90**, por intermédio de sua representante legal, o Sra. **LEIDIANI QUINTINO SALDANHA**, portadora da Carteira de Identidade RG Nº 4151846 SSP/PA e do CPF Nº699.133.742-00 **DECLARA:**

O Prazo de validade da Proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

O Prazo de entrega e de no máximo de 25 (vinte e cinco) dias úteis a partir da solicitação.

Nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos

Belém, 30 de janeiro de 2023.

  
L. Q. SALDANHA EIRELI-EPP  
CNPJ: 24.049.957/0001-90



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

ORÇAMENTO

AO  
MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE - PA  
CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA  
NOME FANTASIA: DISTRIBUIDORA SAO JORGE  
ENDEREÇO : TV SAO ROQUE N° 1174, CEP: 66.630-090, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ  
CNPJ : 39.326.153/0001-69 - I. ESTADUAL: 15.720.503-7 – I. MUNICIPAL: 379.126-0  
FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com  
DADOS BANCARIOS: Agência nº: 3372-3 Conta Corrente nº 70.307-9 BANCO DO BRASIL N° 001

DADOS DO PROPRIETÁRIO É REPONSAVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO E RECEPTOR DAS ORDEM DE COMPRAS.

NOME: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA  
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - ESTADO CIVIL: SOLTEIRO - PROFISSÃO: COMERCIANTE - FUNÇÃO: ADMINISTRADOR  
ENDEREÇO : ESTRADA DO TAPANA, N° 102 SETOR I, BLOCO 13° A, CEP: 66.825-010, BAIRRO: TAPANA, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ  
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO N° 02950128692 DENTRAN-PA/PA - CÉDULA DE IDENTIDADE N° 4027883-PC/PA - CPF (MF) N° 807.769.222-20  
FONE: (91) 99289-2575 - EMAIL : distribuidorasaojorge2020@outlook.com

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	150	UNIDADE	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 9,62	R\$ 1.443,00
2	150	QUILO	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	R\$ 7,22	R\$ 1.083,00
3	30	QUILO	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza, aspecto físico em cabeça. Embalagem de 1kg, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso, data de fabricação, validade e número do lote.	R\$ 36,84	R\$ 1.105,20
4	150	RECARGA	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	R\$ 12,64	R\$ 1.896,00
5	150	PACOTE	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.	R\$ 49,60	R\$ 7.440,00
6	150	QUILO	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
7	250	PACOTE	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1.PCT 500gr.	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50
8	150	PACOTE	Macarrão de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr.	R\$ 8,14	R\$ 1.221,00
9	100	QUILO	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
10	300	PACOTE	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00
11	160	PACOTE	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vácuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04	R\$ 14,95	R\$ 2.392,00
12	100	QUILO	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.	R\$ 61,80	R\$ 6.180,00
13	100	QUILO	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	R\$ 57,98	R\$ 5.798,00
14	100	QUILO	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.	R\$ 21,42	R\$ 2.142,00



15	50	QUILO	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	R\$	10,84	R\$	542,00
16	50	QUILO	Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	R\$	10,84	R\$	542,00
17	60	UNIDADE	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. Embalagem com mínimo 200 gr.	R\$	7,26	R\$	435,60
18	3.600	KG	Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif).	R\$	24,90	R\$	89.640,00
19	100	PACOTE	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct	R\$	6,58	R\$	658,00
20	25	QUILO	Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.	R\$	8,10	R\$	202,50
21	100	QUILO	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida.	R\$	9,88	R\$	988,00
22	100	QUILO	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses	R\$	13,20	R\$	1.320,00
23	60	UNIDADE	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	R\$	8,41	R\$	504,60
24	30	KG	Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de .30 kg	R\$	2,36	R\$	70,80
25	300	UNIDADE	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. Embalagem de 200g	R\$	13,98	R\$	4.194,00
26	50	UNIDADE	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	R\$	14,68	R\$	734,00
27	50	UNIDADE (cartela)	Ovos Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade Isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos	R\$	31,42	R\$	1.571,00
28	150	UNIDADE	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem	R\$	11,98	R\$	1.797,00
29	100	UNIDADE	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	R\$	13,99	R\$	1.399,00
30	120	UNIDADE	Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 1.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94,	R\$	9,10	R\$	1.092,00
31	100	UNIDADE	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	R\$	7,98	R\$	798,00
32	140	LITRO	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	R\$	4,35	R\$	609,00
33	40	LITRO	Álcool etílico hidratado, 92,8º inpm – uso doméstico, frascos com mínimo de 1l	R\$	15,96	R\$	638,40
34	40	FRASCO	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	R\$	12,48	R\$	499,20
35	40	FRASCO	Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	R\$	8,89	R\$	355,60
36	24	UNIDADE	Avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$	29,90	R\$	717,60
37	24	UNIDADE	Balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$	16,84	R\$	404,16
38	16	UNIDADE	Balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$	21,60	R\$	345,60
39	20	UNIDADE	Balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	R\$	23,96	R\$	479,20
40	30	UNIDADE	Cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	R\$	17,97	R\$	539,10
41	160	FRASCO	Desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	R\$	4,60	R\$	736,00
42	100	FRASCO	Detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de	R\$	3,25	R\$	325,00





A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

43	100	UNIDADE	Esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	R\$	1,24	R\$	124,00
44	50	PACOTE	Esponja limpeza material lâ aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8	R\$	3,84	R\$	192,00
45	14	UNIDADE	Escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	R\$	9,80	R\$	137,20
46	12	UNIDADE	Escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	R\$	16,84	R\$	202,08
47	12	UNIDADE	Espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	R\$	29,85	R\$	358,20
48	60	UNIDADE	Flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	R\$	5,36	R\$	321,60
49	12	PACOTE	Fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$	6,50	R\$	78,00
50	20	PACOTE	Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	R\$	49,90	R\$	998,00
51	50	FRASCO	Inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,	R\$	18,54	R\$	927,00
52	60	UNIDADE	Limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragancia, ação antiestática, em frasco de 500 ml.	R\$	6,94	R\$	416,40
53	40	PAR	Luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	R\$	13,98	R\$	559,20
54	60	UNIDADE	Odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	R\$	19,50	R\$	1.170,00
55	12	UNIDADE	Pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto	R\$	13,50	R\$	162,00
56	60	PACOTE	Pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	R\$	15,60	R\$	936,00
57	100	FARDO	Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	R\$	89,00	R\$	8.900,00
58	72	PACOTE	Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados	R\$	27,25	R\$	1.962,00
59	150	UNIDADE	Pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradiclo benzene - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	R\$	3,20	R\$	480,00
60	12	UNIDADE	Rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	R\$	17,26	R\$	207,12
61	30	PACOTE	Sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. Embalagem com mínimo de 5 und.	R\$	10,95	R\$	328,50
62	48	PACOTE	Sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	R\$	7,99	R\$	383,52
63	40	UNIDADE	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	R\$	2,96	R\$	118,40
64	120	PACOTE	Saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$	8,65	R\$	1.038,00
65	60	PACOTE	Saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$	8,90	R\$	534,00
66	40	PACOTE	Saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$	15,60	R\$	624,00
67	24	PACOTE	Saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	R\$	16,40	R\$	393,60
68	10	FRASCO	Soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química na oh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco	R\$	11,88	R\$	118,80
69	12	UNIDADE	Vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$	14,10	R\$	169,20
70	8	UNIDADE	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, n°2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.	R\$	12,90	R\$	103,20
71	6	UNIDADE	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, n°3 Dimensões: 9 x 13 cm.	R\$	12,90	R\$	77,40
72	6	UNIDADE	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	R\$	78,90	R\$	473,40
73	8	UNIDADE	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho escritório; fabricada em acrílico, na cor fumê.	R\$	55,70	R\$	445,60
74	60	UNIDADE	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	R\$	14,60	R\$	876,00
75	50	UNIDADE	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo	R\$	14,60	R\$	730,00
76	20	UNIDADE	Barbante de algodão Especificação: com 08 fios mín 600gr, mín 120mts 1ª qualidade.	R\$	15,84	R\$	316,80
77	4	CAIXA	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	R\$	33,60	R\$	134,40
78	4	CAIXA	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta e lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa	R\$	38,00	R\$	152,00
79	20	UNIDADE	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	R\$	17,90	R\$	358,00



80	120	UNIDADE	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:	R\$ 17,96	R\$ 2.155,20
81	6	UNIDADE	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	R\$ 18,96	R\$ 113,76
82	540	UNIDADE	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo.	R\$ 1,29	R\$ 696,60
83	24	UNIDADE	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela.	R\$ 5,86	R\$ 140,64
84	4	UNIDADE	Caneta para retroprojektor 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	R\$ 6,96	R\$ 27,84
85	30	CAIXA	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	R\$ 5,10	R\$ 153,00
86	30	CAIXA	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	R\$ 5,10	R\$ 153,00
87	24	CAIXA	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	R\$ 5,98	R\$ 143,52
88	20	CAIXA	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	R\$ 7,20	R\$ 144,00
89	16	CAIXA	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	R\$ 8,99	R\$ 143,84
90	12	UNIDADE	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	R\$ 2,10	R\$ 25,20
91	8	UNIDADE	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	R\$ 4,15	R\$ 33,20
92	8	CAIXA	Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.	R\$ 9,60	R\$ 76,80
93	8	CAIXA	Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.	R\$ 9,60	R\$ 76,80
94	40	UNIDADE	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio.	R\$ 2,99	R\$ 119,60
95	200	UNIDADE	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00
96	200	UNIDADE	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
97	180	UNIDADE	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades.	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
98	16	UNIDADE	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes;	R\$ 5,60	R\$ 89,60
99	12	UNIDADE	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	R\$ 5,90	R\$ 70,80
100	8	UNIDADE	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	R\$ 34,90	R\$ 279,20
101	8	UNIDADE	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para eparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	R\$ 7,96	R\$ 63,68
102	2	UNIDADE	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	R\$ 85,60	R\$ 171,20
103	4	UNIDADE	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	R\$ 39,80	R\$ 159,20
104	6	CAIXA	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades.	R\$ 14,95	R\$ 89,70
105	12	CAIXA	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	R\$ 13,98	R\$ 167,76
106	24	CAIXA	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	R\$ 23,50	R\$ 564,00
107	12	UNIDADE	Lapiseira ponta 0.7	R\$ 4,80	R\$ 57,60
108	12	UNIDADE	Lapiseira ponta 0.9	R\$ 5,60	R\$ 67,20
109	6	CAIXA	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades.	R\$ 6,10	R\$ 36,60
110	6	CAIXA	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante	R\$ 83,90	R\$ 503,40
111	24	PACOTE	Liga elástica, 100 unidades. Fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente.	R\$ 8,15	R\$ 195,60
112	6	UNIDADE	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	R\$ 25,98	R\$ 155,88
113	4	UNIDADE	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	R\$ 37,90	R\$ 151,60
114	4	UNIDADE	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	R\$ 22,50	R\$ 90,00
115	6	UNIDADE	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	R\$ 22,50	R\$ 135,00
116	6	UNIDADE	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura	R\$ 24,84	R\$ 149,04
117	6	UNIDADE	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	R\$ 22,50	R\$ 135,00
118	4	UNIDADE	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	R\$ 24,90	R\$ 99,60





119	2	CAIXA	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12.	R\$ 95,76	R\$ 191,52
120	2	CAIXA	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12	R\$ 95,76	R\$ 191,52
121	2	CAIXA	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12	R\$ 95,76	R\$ 191,52
122	280	RESMA	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , na cor branca, Resma com 500 folhas.	R\$ 33,90	R\$ 9.492,00
123	36	UNIDADE	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico.	R\$ 23,60	R\$ 849,60
124	36	UNIDADE	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço.	R\$ 22,54	R\$ 811,44
125	36	UNIDADE	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel	R\$ 23,60	R\$ 849,60
126	24	UNIDADE	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:	R\$ 59,80	R\$ 1.435,20
127	50	UNIDADE	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm.	R\$ 4,90	R\$ 245,00
128	120	UNIDADE	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM.	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
129	20	UNIDADE	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso.	R\$ 53,80	R\$ 1.076,00
130	50	UNIDADE	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm.	R\$ 4,90	R\$ 245,00
131	20	CAIXA	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	R\$ 6,44	R\$ 128,80
132	4	UNIDADE	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> .	R\$ 245,00	R\$ 980,00
133	6	UNIDADE	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> .	R\$ 48,60	R\$ 291,60
134	160	PAR	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	R\$ 13,95	R\$ 2.232,00
135	30	UNIDADE	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	R\$ 7,25	R\$ 217,50
136	5	UNIDADE	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg.	R\$ 244,00	R\$ 1.220,00
137	6	UNIDADE	Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	R\$ 14,90	R\$ 89,40
138	10	UNIDADE	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	R\$ 3,90	R\$ 39,00
139	8	UNIDADE	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	R\$ 5,64	R\$ 45,12
140	6	UNIDADE	Tesoura 21mm Grande: Lâmina em aço inox 8, Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho:	R\$ 17,90	R\$ 107,40
141	6	UNIDADE	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	R\$ 6,90	R\$ 41,40
142	4	UNIDADE	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	R\$ 10,95	R\$ 43,80
143	200	PACOTE	Copo plástico para água - 200ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda.	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
144	200	PACOTE	Copo plástico para água - 100ml. Especificação: copo para água, descartável, capacidade 100 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda.	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
145	200	PACOTE	Copo descartável 50 ml (para café) caixa com 50 pacotes	R\$ 4,10	R\$ 820,00
146	200	PACOTE	Prato raso descartável incolor/branco - médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
147	200	PACOTE	Prato fundo descartável incolor/branco - pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
148	20	UNIDADE	Prato de vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente 0 22 x 3,2 cm de profundidade.	R\$ 13,80	R\$ 276,00
149	2	UNIDADE	Liquidificador para cozinha, potência 400w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto- limpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico, base antiderrapante, porta fio, laminas de aço inox, bivolt.	R\$ 245,00	R\$ 490,00
150	2	UNIDADE	Sandueira elétrica compacta com capacidade para preparo simultâneo, de 2 (dois) pães. Dimensões aproximadas: 25 x 25 x 12cm (L x A x P), Cor: metálica ou branca. Placas de aquecimento superior e inferior idênticas com revestimento interno antiaderente, Alça antitérmica com trava de segurança, Armazenamento na horizontal ou vertical, Pés antiderrapantes, Indicadores luminosos de aquecimento e de início de preparo, Cabo de força com no mínimo 80cm de comprimento, Potência: entre 640 - 850w, Voltagem: 220V.	R\$ 179,00	R\$ 358,00
151	2	UNIDADE	Espremedor de frutas semi-industrial, Em inox, Potencia 1/3HP Características: Bica e tampa em alumínio, Design industrial. -Potencia: 1/3 HP, Velocidade: 1.750 RPM. Voltagem: bivolt, Dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (AxLxP), Peso aproximado: 4,4kg.	R\$ 210,00	R\$ 420,00
152	10	UNIDADE	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, com acendedor, gás embutido, descartável.	R\$ 8,90	R\$ 89,00



A C SILVA COMÉRCIO DE GÊNEROS LTDA  
CNPJ: 39.326.153/0001-69 - INS. ESTADUAL: 15.720.503-7

153	10	UNIDADE	Coador de café (100 % algodão) Coador de café, 100 % algodão, cabo de polipropileno ou madeira, arame de aço galvanizado, tamanho grande (número 5)	R\$	12,96	R\$	129,60
154	2	UNIDADE	Garrafa térmica, de pressão 1,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	R\$	94,00	R\$	188,00
155	2	UNIDADE	Garrafa térmica, de pressão 2,0 l, estrutura em plástico, ampola metalizada.	R\$	186,00	R\$	372,00
156	200	PACOTE	Garfos descartáveis embalagem c/ 50 und.	R\$	5,10	R\$	1.020,00
157	200	PACOTE	Facas descartáveis embalagem c/ 50 und	R\$	5,80	R\$	1.160,00
158	200	PACOTE	Colher descartáveis, embalagem c/ 50 und.	R\$	5,10	R\$	1.020,00
159	5	UNIDADE	Bandeja de plástico, retangular, de 40 cm	R\$	54,00	R\$	270,00
160	100	UNIDADE	Copos de vidros-300 ml	R\$	9,60	R\$	960,00
161	100	UNIDADE	Faca de mesa, de inox.	R\$	5,10	R\$	510,00
162	100	UNIDADE	Colher de mesa, de inox.	R\$	4,75	R\$	475,00
163	100	UNIDADE	Garfo de mesa, de inox.	R\$	4,75	R\$	475,00
164	5	UNIDADE	FACA DE CORTE, Cabo anatômico, para cozinha 8".	R\$	17,99	R\$	89,95
165	50	UNIDADE	Pano para Cozinha (Guardanapo), para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40 x 60 cm	R\$	8,10	R\$	405,00
166	50	PACOTE	Guardanapo de Papel, folha simples, branco (pequeno), medidas 23,5 x 22 cm. Fardo (caixa) com 16 (dezesseis) pacotes.	R\$	72,00	R\$	3.600,00
167	50	PACOTE	Papel Toalha Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) metros, com folha medindo 20 x 22 cm.	R\$	7,98	R\$	399,00
168	50	UNIDADE	Xícaras para café, em vidro	R\$	15,80	R\$	790,00
169	5	UNIDADE	Açucareiro, redondo, capacidade 500mL	R\$	19,36	R\$	96,80
170	10	UNIDADE	Jarras para água, com tampa, capacidade 2 litros	R\$	27,90	R\$	279,00
171	2	UNIDADE	Panela de Pressão capacidade de 7 litros	R\$	155,00	R\$	310,00
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>				<b>R\$</b>			<b>285.172,61</b>
duzentos e oitenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos							

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado:

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°: 39.326.153/0001-669, Inscrição Estadual n° 15.720.503-7 e Inscrição Municipal n° 379.126-0 estabelecida no TV SAO ROQUE N° 1174, CEP: 66.630-090, BAIRRO: BENGUI, CIDADE: BELEM, ESTADO: PARÁ, neste ato representada por seu Proprietário Sr. ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, brasileiro, Solteiro, Comerciante, portador da Carteira Nacional de Habilitação n° 02950128692 DENTRAN-PA/PA, Cédula de Identidade N° 4027883-PC/PA e CPF (MF) N° 807.769.222-20, residente e domiciliado na ESTRADA DO TAPANA, n° 102 Setor I, Bloco 13° A, CEP: 66.825-010, Bairro: TAPANA, na Cidade de BELÉM, Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Validade da Proposta: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** os objetos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no endereço informado no Termo de Referência.

**LOCAL DE ENTREGA:** no município Santa Luzia do Pará, de acordo com a solicitação de fornecimento. Conforme anexo I - Termo de Referência.

**HORARIO DE ENTREGA:** A entrega parcelada dos itens descritos neste Termo de Referências deverá ser realizada conforme endereço posto na Ordem de Fornecimento, de segunda-feira à sexta-feira, das 08:00 horas às 14:00 horas e/ou de acordo com o cronograma estabelecido pela CONTRATANTE.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo.

Declara que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal.

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

Declara que possui estrutura e condições operacionais necessárias para o cumprimento e fornecimento do objeto da presente.

Declara que a procedência de todos os nossos produtos é de origem nacional brasileira.

Declara que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

BELÉM - (PA), 27 DE JANEIRO DE 2023.

ALFREDO CRISTIANO DA SILVA

CPF: 807.769.222-20

PROPRIETARIO

DISTRIBUIDORA SÃO JORGE

CNPJ: 39.326.153/0001-69

